VA LABs SP0105
 SEITE 1 VON 19
VA LABS SP0105
Inhaltsverzeichnis
1 EINFÜHRUNG .......................................................................................................................................... 3
2 GRUNDLEGENDE HINWEISE ................................................................................................................. 4

WEEE-Reg.-Nr.: DE 56589604
Allgemeine Daten:
Modell- / Typenbezeichnung VA-LABs SP0105
Hersteller (Lieferant): ENOVATEK GmbH
Spannungsversorgung: 2x 1,5 V-Micro-Batterie (AAA/LR03)
Sicherheit: EN 61010-1 CAT III (1000 V) / CAT IV (600 V), doppelt
isoliert
Isolation: Klasse 2, doppelt isoliert
Batteriewarnung: Batteriewarnsignal 3-mal-aufblinken des An-/Ausschalters
Batterielebensdauer: Bis zu 50 Stunden (ohne Taschenlampe)
Automatische Abschaltung: Ca. 5 Minuten bei Inaktivität
Frequenz 50 / 60 Hz
Alarm-Modis Optisch, akustisch
Altitude <2000m
Arbeitstemperaturbereich: 0 bis +40 °C
Lagertemperatur: -10 bis +50 °C
Maße / Gewicht: 156x20x20 mm / 45 g
 SEITE 18 VON 19
VA LABS SP0105
8 Hinweise zur Entsorgung
Das Gerät nicht im Hausmüll entsorgen!
Dieses Gerät entspricht der EU-Richtlinie über Elektronik- und Elektro-Altgeräte (Altgeräteverordnung) und
darf daher nicht im Hausmüll entsorgt werden. Entsorgen Sie das Gerät über Ihre kommunale Sammelstelle
für Elektronik-Altgeräte!
Batterieverordnung beachten!
Verbrauchte Batterien gehören nicht in den Hausmüll! Sie sind verpflichtet, diese in den Wertstoffkreislauf
zurückzugeben. Entsorgen Sie Batterien und Akkus in Ihrer örtlichen Batteriesammelstelle, geben Sie sie an
uns oder an Verkaufsstellen zurück, die Batterien und Akkus verkaufen!
9 Hilfe bei Störungen
Lässt sich der Spannungsprüfer SP0105 nicht in Betrieb nehmen oder treten Funktionsstörungen während
des Betriebs auf, so ist eine qualifizierte und befugte Elektrofachkraft zu informieren. Auf keinen Fall darf
versucht werden, die Störungen selber zu beheben.
WARNUNG
Um Lebensgefahr durch elektrischen Stromschlag zu vermeiden:
➢ Arbeiten an der elektrischen Ausrüstung dürfen nur von der
qualifizierten und befugten Elektrofachkraft ausgeführt werden!
Bei Fragen und Problemen können Sie sich mit dem Hersteller / Inverkehrbringer des vorliegenden Produktes
über die zuvor genannten Kontaktdaten in Verbindung setzen.
 SEITE 19 VON 19
VA LABS SP0105
10 EG- Konformitätserklärung
EG-Konformitätserklärung
Die Firma
ENOVATEK GmbH
Am Bullhamm 37
26441 Jever
erklärt hiermit, dass das Multimeter VA-LABs Typ SP0105 die Bestimmungen der
nachfolgenden einschlägigen Harmonisierungsrechtsvorschriften der Gemeinschaft erfüllt:
➢ Maschinenrichtlinie 2006/42/EG
➢ EMV-Richtlinie 2004/108/EG
Gemäß Anhang I Nr. 1.5.1. der Maschinenrichtlinie 2006/42/EG wurden auch die Schutz-
ziele der Niederspannungsrichtlinie 2014/35/EU eingehalten.
Die folgenden Normen und technischen Spezifikationen wurden angewandt:
➢ DIN EN 61010-1: 2010
➢ DIN EN 61010-2-030: 2010
➢ DIN EN 61326-1: 2013
➢ DIN EN 61326-2-2: 2013
Wilhelmshaven, 06.12.2019
............................................. .........................................................................